
Płoniawy-Bramura, 14.11.2017 r. 

 
 

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na usługi „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień 
Publicznych  

pod numerem: 611936-N-2017 z dnia 2017-11-06 r. 
 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1579), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), 

w postępowaniu prowadzonym  
w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego. 

 

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 1: 

Prosimy o informację, czy w ogłoszonym przetargu zgłoszone zostały do ubezpieczenia budynki 
nieużytkowne/wyłączone z eksploatacji/pustostany/budynki w złym stanie technicznym.  

 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, że wszystkie dane dotyczące budynków jakimi dysponuje Zamawiający znajdują się w 

załączniku nr 6 do SIWZ w Tabeli nr 2 wykaz budynków i budowli. Zamawiający informuje ponadto, że budynki 
zgłoszone do ubezpieczenia nie są wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. 

 
Pytanie 2: 

2. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pyt 1 w odniesieniu do obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z 

eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielnie odpowiedzi na poniższe pytania:  
a) Prosimy o dokładny  wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, opis konstrukcji i 

stanu technicznego oraz dokumentację fotograficzną. 
b) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak w jaki sposób?  

c) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ? 

d) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od  źródła zasilania ? 
e) Jaka jest odległość budynków do OSP lub PSP ? 

f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki 
wpisane do rejestru zabytków ? 

g) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ? 
h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne 

wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  

i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ 
pustostanach ? 

 
Odpowiedź 2: 

Nie dotyczy. 

 
Pytanie 3: 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ 
pustostanów do ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie FLEXA. 

 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak podkreśla, że została wprowadzona klauzula nr 24:  

- Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 
 

Pytanie 4: 
Prosimy o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów franszyzy 

kwotowo – procentowej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 5 % wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł. 



Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5: 
Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? 

Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i jaka jest ich wartość. 
 

Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji budynków/budowli w okresie trwania umowy ubezpieczenia. 

 

Pytanie 6: 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego 

przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nie posiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyn. 
 

Odpowiedź 6: 

Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 
na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

 
Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje: 
a)  szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów. 

b)  szkód powstałych w związku z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, ekstremalnych, 
lotniczych. 

c) szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń medycznej, badawczej, farmaceutycznej a 
także udzielania świadczeń medycznych. 

 

Odpowiedź 7: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 8: 

Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli nr 24. Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji do katalogu 

klauzul fakultatywnych. 
 

Odpowiedź 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997 roku nie wystąpiła powódź, 

oraz że nie znajdują się one na terenach zalewowych. 
 

Odpowiedź 9: 
Zmawiający potwierdza. 

 

Pytanie 10: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert co najmniej do dnia 16 listopada 2017 roku. 

 
Odpowiedź 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21 listopada 2017 r.  
 

Pytanie 11: 

Wnioskujemy w miejsce klauzuli o treści cyt.: 
31.       Klauzula wypowiedzenia umowy – na mocy niniejszej klauzuli za ważne powody wypowiedzenia 

umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela uważa się wyłącznie:  
- utratę licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności,  

- niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej 

przeprowadzenia, 
- wyłudzenie lub próbę wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z 

Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia. 
Klauzula dotyczy wszystkich ryzyk. 



wprowadzenie klauzuli o treści: 
31.       Klauzula wypowiedzenia umowy – na mocy niniejszej klauzuli za ważne powody wypowiedzenia 

umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela uważa się wyłącznie:  

- utratę licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności,  
- niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej 

przeprowadzenia, 
- wyłudzenie lub próbę wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z 

Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia, 
- wypłatę odszkodowania przekraczającą wysokość zainkasowanej składki w danym okresie 

rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie 

ubezpieczenia, 
- istotną potwierdzoną stosowną informacją zmianę warunków reasekuracyjnych. 

Klauzula dotyczy wszystkich ryzyk. 
 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 12: 
Prosimy o poinformowanie, czy mienie wnioskowane do ubezpieczenia jest zlokalizowane na terenach 

powodziowych i czy od 1997 r. wystąpiły szkody z ryzyka powodzi lub podtopienia. 
 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający informuje, że mienie wykazane do ubezpieczenia nie jest zlokalizowane na terenach powodziowych i 
od 1997 r. nie wystąpiły szkody z ryzyka powodzi lub podtopienia. 

 
Pytanie 13: 

Prosimy o formularz ofertowy w formacie word. 

 
Odpowiedź 13: 

Zamawiający na stronie internetowej załącza dokumenty w wersji edytowalnej. 
 

Ubezpieczenia majątkowe i OC: 

 
Pytanie 14: 

Czy na terenie Gminy wystąpiła od 2010 r powódź ? Czy wskazane lokalizacje uległy kiedykolwiek szkodom 
powodziowym? Jeżeli tak – kiedy wystąpiła powódź, jakie były szkody i  które lokalizacje uległy szkodom? 

 
Odpowiedź 14: 

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy od 2010 roku nie wystąpiła powódź, wskazane do ubezpieczenia 

lokalizacje nie uległy szkodą powodziowym. 
 

Pytanie 15: 
Jeżeli tak- proszę o informację czy Gmina podjęła działania ograniczające możliwość wystąpienia takich szkód 

powodziowych w przyszłości. Jeżeli tak – jakie? 

 
Odpowiedź 15: 

Nie dotyczy 
 

Pytanie 16: 
Proszę o informację czy istnieje możliwość podtopienia terenów lub podniesienia się poziomu wód gruntowych, 

proszę o wskazanie jednostek oraz adresu. 

 
Odpowiedź 16: 

Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że nie istnieje możliwość możliwość podtopienia terenów lub 
podniesienia się poziomu wód gruntowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. 

 

Pytanie 17: 
Czy gmina zleciła administrowanie i utrzymywanie w należytym stanie sieci dróg, ulic i chodników podmiotowi 

zajmującemu się profesjonalnie zarządzeniem i administrowaniem dróg czy wykonuje te czynności we własnym 
zakresie? 



 
Odpowiedź 17: 

Zamawiający wykonuje w/w czynności we własnym zakresie. 

 
Pytanie 18: 

Proszę o informację czy do ubezpieczenia OC dróg zostały wskazane również drogi nieutwardzone? Jeżeli tak 
proszę o informację o długości (km) dróg nieutwardzonych. 

 
Odpowiedź 18: 

Do ubezpieczenia podano drogi utwardzone.   

 
Pytanie 19: 

Czy ochroną OC mają być objęte, któryś z wymienionych zadań gminy tj: 
- działalność zakładu gospodarki komunalnej 

- administrowanie wysypiskiem śmieci 

- administrowania basenami, pływalniami czy kąpieliskami 
- wprowadzenie do obiegu wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach 

Jeżeli tak, które ? 
 

Odpowiedź 19: 
Zamawiający informuje, że zakresem OC ma być objęte wprowadzenie do obiegu wody zanieczyszczonej lub o 

szkodliwych właściwościach. 

 
Pytanie 20: 

Klauzula nr 17 - Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych  prosimy o wykreślenie z 
katalogu klauzul obligatoryjnych i przeniesienie do wykazu klauzul fakultatywnych. 

 

Odpowiedź 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 21: 

Klauzula nr 24 - Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul 

obligatoryjnych i przeniesienie do wykazu klauzul fakultatywnych 
 

Odpowiedź 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 22: 

Klauzula nr 32 - Klauzula składowania – prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych i przeniesienie 

do wykazu klauzul fakultatywnych 
 

 
Odpowiedź 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 23: 

Klauzula nr 33 - Klauzula zalaniowa – prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych i przeniesienie do 
wykazu klauzul fakultatywnych 

 
Odpowiedź 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 24: 

Klauzula nr 34 - Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – prosimy o wykreślenie z katalogu 
klauzul obligatoryjnych i przeniesienie do wykazu klauzul fakultatywnych 

 

Odpowiedź 24: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 25: 



Klauzula nr 35 - Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych i 
przeniesienie do wykazu klauzul fakultatywnych 

 

Odpowiedź 25: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 26: 

Klauzula nr 36 - Klauzula ubezpieczenia szkód elektrycznych – prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul 
obligatoryjnych i przeniesienie do wykazu klauzul fakultatywnych 

 

Odpowiedź 26: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 27: 

Klauzula nr 37 - Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych i 

przeniesienie do wykazu klauzul fakultatywnych 
 

Odpowiedź 27: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 28: 

Klauzula nr 38 - Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul 

obligatoryjnych i przeniesienie do wykazu klauzul fakultatywnych 
 

Odpowiedź 28: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Ubezpieczenia wspólne dla wszystkich jednostek wymienionych w specyfikacji 
 

A. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DELIKTOWEJ I KONTRAKTOWEJ 
 

Pytanie 29: 

W zakresie ubezpieczenia pkt b - odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez prąd elektryczny, w tym 
przepięcia i przetężenia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000 na jeden i 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 
 

Odpowiedź 29: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na powyższe 200 000 zł. Zmiana ta stanowi integralną część 

SIWZ. 

 
Pytanie 30: 

W zakresie ubezpieczenia pkt n odpowiedzialność cywilną pracodawcy za szkody poniesione przez pracowników w 
związku z wypadkiem przy pracy (niezależnie od formy zatrudnienia, w tym wolontariuszom, praktykantom, 

stażystom, itp.) - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 500 000 na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe. 
 

Odpowiedź 30: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 31: 

W zakresie ubezpieczenia pkt r odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, 

którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności, z prawem do regresu do 
podwykonawców. W przypadku powierzenia określonej czynności osobie fizycznej, regres jest wyłączony - 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000 na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe 

 

Odpowiedź 31: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 400 000 zł. Zmiana ta stanowi integralną część 

SIWZ. 
 



 
Pytanie 32: 

W zakresie ubezpieczenia pkt aa odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem 

wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc) - prosimy o zmianę 

wprowadzonego limitu odpowiedzialności z 1 000 000 na 500.000 na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe 

 
Odpowiedź 32: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 600 000,00 zł 

 
C. UBEZPIECZENIE SZYB OD STŁUCZENIA 

 
Pytanie 33: 

W zakresie ubezpieczenia prosimy o zmianę zdania  „Zakres ubezpieczenia obejmuje stłuczenie i uszkodzenie szyb 

i innych przedmiotów znajdujących się wewnątrz i na zewnątrz budynków i budowli wszystkich jednostek 
wymienionych w specyfikacji, w tym również oszklenie osprzętu urządzeń technicznych i instalacji w budynku.” na 

następujące „Zakres ubezpieczenia obejmuje stłuczenie i uszkodzenie szyb i innych przedmiotów 
znajdujących się wewnątrz i na zewnątrz budynków i budowli wszystkich jednostek wymienionych 

w specyfikacji.” 
 

Odpowiedź 33: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Ubezpieczenia poszczególnych jednostek (ubezpieczonych) 
A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 

 

Pytanie 34: 
W zakresie ubezpieczenia podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego,  topnienia mas śniegu lub spływu 

wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu 
(w tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi) z limitem odpowiedzialności 500 000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie podlimitu na podtopienia 

wskutek topnienia mas śniegu w wysokości 50 000 zł 
 

Odpowiedź 34: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 35: 

W definicji huraganu prosimy o zmianę prędkości wiatru na min. 17m/s 

 
Odpowiedź 35: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 36: 

W definicji śniegu prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł na poniższy fragment tekstu 
Ubezpieczenie obejmuje także szkody w konstrukcji i poszyciu dachu (w tym opierzeniu i orynnowaniu dachu) 

powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu 
 

Odpowiedź 36: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 37: 
W definicji zalania prosimy o wprowadzenie podlimitu na zalanie wskutek topnienia mas śniegu lub lodu w 

wysokości 50 000 zł 
 

Odpowiedź 37: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Część II Zamówienia  - komunikacja 
 



Pytanie 38: 
zakres ubezpieczenia AC - koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% 

sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub 

warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, 
dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t) – prosimy o wykreślenie zapisu z zakresu 

ubezpieczenia AC. 
 

Odpowiedź 38: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana ta stanowi integralną część SIWZ. 

 

Część III Zamówienia  - NNW OSP 
 

Pytanie 39: 
Prosimy o zmianę sumy ubezpieczenia z 70 000,00 zł na 60 000, zł 

 

Odpowiedź 39: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 40: 

W związku z powyższymi pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 22.11.2017r. 
 

Odpowiedź 40: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21 listopada 2017 r.  
 

Pytanie 41: 
Wnosimy o podanie wartości  lokalizacji o najwyższej wielkości  maksymalnej wraz z wyposażeniem.   

 

Odpowiedź 41: 
Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, wszystkie dane dotyczące majątku Zamawiającego 

znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ. 
 

Pytanie 42: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 20 latach w obecnie zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, oraz czy występuje 

zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie informacji w którym roku nastąpiła powódź, 
adresu lokalizacji, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości, oraz jakie podjęto działania 

prewencyjne mające zapobiec takim szkodom w przyszłości. 
 

Odpowiedź 42: 

Patrz odpowiedź na pytanie 12 i 14. 
 

Pytanie 43: 
Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, 

które to budynki? 

 
Odpowiedź 43: 

Nie, ponadto Zamawiający informuje, że wszystkie dane na temat budynków znajdują się w załączniku nr 6 do 
SIWZ w Tabeli nr 2 – budynki i budowle. 

 
Pytanie 44: 

Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę 

wskazać, które to budynki? 
 

Odpowiedź 44: 
Nie 

 

Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 

przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
 



Odpowiedź 45: 
Zamawiający potwierdza, że mienie przeznaczone do rozbiórki jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej, 

ponadto informuje, że zastosowanie będzie miała klauzula nr 24. 

 
Pytanie 46: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub 

inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej 

Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo 

innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. Jeśli tak, udostępnienie właściwego dokumentu przez 

przesłanie do potencjalnych wykonawców lub zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z 
informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną 

 
Odpowiedź 46: 

Zamawiający we wskazanym terminie nie otrzymywał zaleceń co do stanu budynków w zakresie 
przeciwpożarowym.` 

 

Pytanie 47: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje 

obecnie nie ubezpieczane. Jeśli tak, prosimy o wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat 

materialnych) w tym mieniu w ostatnich 36 miesiącach. 

 

Odpowiedź 47: 

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest objęte na dzień dzisiejszy ochroną 
ubezpieczeniową. 

 
Pytanie 48: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, 

wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym 

przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 

prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta? 

 

Odpowiedź 48: 

Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: 
elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są 

okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w 
przepisach prawa. 

 

Pytanie 49: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe 

dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, a protokoły są w posiadaniu zamawiającego. 

 

Odpowiedź 49: 

Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne 
i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 
 

Pytanie 50: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone po przeglądach na 

podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) zawierają adnotacje 

o stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz 
jakie i kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego. 

 

Odpowiedź 50: 
Wszystkie budynki przeznaczone do ubezpieczenia są sprawne technicznie. 

 
Pytanie 51: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle o stopniu zużycia technicznego 

przekraczającym 50%. Jeśli tak, udzielenie informacji o adresie lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego 



obiektu, ile konkretnie wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 
miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie. 

 
Odpowiedź 51: 

Zamawiający nie posiada na dzień dzisiejszy takich informacji. 

 
Pytanie 52: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam 

prowadzona działalność. Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję nośną obiektu 
lub konstrukcję dachu. 

 

Odpowiedź 52: 
Zamawiający informuje, że w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 

inwestycje, budowy, remonty, modernizacje.  

 
Pytanie 53: 

Wnosimy o potwierdzenie ,że ubezpieczeniem nie zostaną  objęte  pustostany. Jeśli  tak wnosimy o podanie , 

ich  rodzaju, wartości , stanu technicznego, zabezpieczeniach i docelowym przeznaczeniu oraz informacji czy były  
jakiekolwiek szkody  w pustostanach. 

 

Odpowiedź 53: 
Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada pustostanów. 

 
Pytanie 54: 

Wnosimy o udzielenie informacji o mieniu/budynkach wyłączonych z eksploatacji  ich rodzaju, wartości, stanie 

technicznym, zabezpieczeniach i docelowym przeznaczeniu, 

Odpowiedź 54: 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 
Pytanie 55: 

Wnosimy o udzielenie informacji czy w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się np.  roślinność, 
drzewostan itp. mienia - jeżeli tak to o jakiej wartości 

 
Odpowiedź 55: 

Zamawiający informuje, że w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajdują się np.  roślinność, 

drzewostan. 
 

Pytanie 56: 

Wnosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia stosowane przez ubezpieczyciela i dołączone do oferty przetargowej. Jeżeli OWU wskazują 

przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, 
że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ. 

 
Odpowiedź 56: 

Zamawiający potwierdza, że W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 

OWU Wykonawcy. 
 

Pytanie 57: 
Jednocześnie wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 21-11-2017 r. 

 

Odpowiedź 57: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 58: 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności 

cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 



a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 

2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

 

Odpowiedź 58: 
Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

 
Pytanie 59: 

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy, 

w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 

poz. 931) ? 
 

Odpowiedź 59: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 60: 
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
 

Odpowiedź 60: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 61: 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach 

z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

 

Odpowiedź 61: 
Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty. 
 

Pytanie 62: 
W zakresie budynków/budowli, które posiadają w swojej konstrukcji elementy drewniane prosimy o dodatkowe 

informacje: 

a) czy elementy drewniane konstrukcji są zaimpregnowane, jeżeli tak to jakim środkiem i czy impregnację 

wykonywała firma certyfikowana 

b) czy na poddaszach składowane/magazynowane jest mienie (jakie? Czy jest to mienie palne) 

c) czy na poddaszach prowadzona jest instalacja elektryczna, gazowa itp. 

d) w przypadku instalacji elektrycznej czy jest ona wykonywana z izolacją niepalną i czy poprowadzona jest w 

niepalnych peszlach 



e) czy są aktualne badania instalacji kominowej, elektrycznej, odgromowej, gazowej itp. i jak często te badania są 

wykonywane? 

 

Odpowiedź 62: 
 

Pytanie 63: 
Czy tereny, na których znajdują się lokalizacje Zamawiającego są bezpośrednio zagrożone powodzią, 

podtopieniem? 

 
Odpowiedź 63: 

Nie. 
 

Pytanie 64: 

Czy od 1998 roku wystąpiła powódź, podtopienie w lokalizacjach Zamawiającego? 

 

Odpowiedź 64: 
Nie. 

 

Pytanie 65: 
Czy jakiekolwiek mienie jest przechowywane poniżej poziomu gruntu i jeżeli tak to jakie? 

 
Odpowiedź 65: 

W budynkach, które są podpiwniczone znajduje się również mienie Zamawiającego, na dzień dzisiejszy nie jest w 
stanie udzielić precyzyjnych informacji co to za mienie. 

 

Pytanie 66: 
Czy wszystkie wymienione systemy zabezpieczeń są sprawne technicznie i posiadają aktualne potwierdzenie 

sprawności przez upoważnione jednostki konserwujące? 
 

Odpowiedź 66: 

Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że systemy zabezpieczeń są sprawne technicznie. 
 

Pytanie 67: 
Prosimy o podanie tzw. PML, tj. wartości strefy pożarowej (obiekt lub zespół obiektów o największej wartości, 

łącznie     z mieniem znajdującym się wewnątrz). 

 
Odpowiedź 67: 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie udzielić takiej informacji, wszystkie dane na temat majątku 
Zamawiającego znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ. 

 
Pytanie 68: 

Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do limitu 500 000 PLN. 

 
Odpowiedź 68: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia na 650 000 zł. Zmiana 
ta stanowi integralną część SIWZ. 

 

Pytanie 69: 
Prosimy o przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 
 

Odpowiedź 69: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 70: 
Prosimy o wykreślenie w Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu oraz w sprzęcie 

elektronicznym treści: „Za wzrost wartości majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia 

nie zostanie pobrana dodatkowa składka.” 

 



Odpowiedź 70: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 71: 
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się pustostany bądź obiekty bez końcowego 

odbioru? 

 

Odpowiedź 71: 

Nie. 
 

Pytanie 72: 
Prosimy o informację czy jakikolwiek sprzęt jest przechowywany poniżej poziomu gruntu i jeżeli tak to jaka jest 

orientacyjna SU tego sprzętu. 

 
Odpowiedź 72: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 65. 
 

Pytanie 73: 
Czy sprzęt jest regularnie konserwowany przez przeszkolony personel lub przez firmę zewnętrzną? 

 

Odpowiedź 73: 
 

Pytanie 74: 
Czy pomieszczenia serwerowni posiadają odpowiednie systemy chłodzące – urządzenia klimatyzacyjne? 

 

Odpowiedź 74: 
 

Pytanie 75: 
Prosimy o obniżenie limitu dla odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem 

wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę 

samorządu terytorialnego do 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 12 miesięcy ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź 75: 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie  limitu dla odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe 

będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez 
jednostkę samorządu terytorialnego do 600 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 12 miesięcy 

ubezpieczenia. Zmiana ta stanowi integralną część SIWZ. 

 
Pytanie 76: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 21.11.2017 
 

Odpowiedź 76: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 77: 

Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia o treści: 

Klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony 

uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 2-miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że 

Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej 
określone sytuacje: 

a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, 

przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym 

orzeczeniem sądowym,  

b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony 

usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być 

potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 



c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony  za okres  pierwszych 9 miesięcy  przekroczy 70%. Przez wskaźnik 

szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody 

zgłoszone w okresie pierwszych 9 miesięcy do składki należnej za 9-miesięczny okres ubezpieczenia. 

d) jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia analogicznych do 

warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej. 

 

Odpowiedź 77: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 78:  

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub 

podtopień w okresie ostatnich 20 lat? 
 

Odpowiedź 78: 
Nie. 

 

Pytanie 79: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź 79: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 80: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz 

z określeniem przyczyny. 
 

Odpowiedź 80: 
Z informacji jakimi dysponuje Zamawiający wynika, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 

 
Pytanie 81: 

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli 
hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na 

nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

 

Odpowiedź 81: 
Nie. 

 
Pytanie 82: 

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o udostępnienie wykazu budowli hydrotechnicznych ze 

szczególnym uwzględnieniem mostów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł 
poszczególnego mostu. 

 
Odpowiedź 82: 

Nie dotyczy. 
 

Pytanie 83: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dróg publicznych. 
 

Odpowiedź 83: 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie od ognia i innych zdarzeń losowych nie zgłasza do ubezpieczenia dróg 

publicznych, natomiast na pierwsze ryzyko zgłoszone są do ubezpieczenia budowle: (ogrodzenia, wiaty 

przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki 



wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Płoniawy-Bramura  nie wykazane do ubezpieczenia w systemie 
na sumy stałe 

wypłata odszkodowania w wartości odtworzeniowej, maksymalnie do przyjętego limitu odpowiedzialności, 

który ulega redukcji po wypłacie odszkodowania. 
suma ubezpieczenia:  50 000,00 zł 

 
Pytanie 84: 

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki 
przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie 

wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz 

podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego 
rodzaju media, urządzenia? 

 
Odpowiedź 84: 

Nie. 

 
Pytanie 85: 

Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest 
udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy. 

 
Odpowiedź 85: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana ta stanowi integralną część SIWZ. 

 
Pytanie 86: 

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody związane powolnym i 
systematycznym oddziaływaniem temperatury, pary, wilgotności powietrza. 

 

Odpowiedź 86: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 87: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie znajdujące się w 

namiotach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości namiotów oraz mienia w nich się znajdujących. 
 

Odpowiedź 87: 
Tak, zgodnie z załącznikiem do SIWZ Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia namioty o wartości 38 369 zł 

(lokalizacja przechowywania - garaż obok budynku Urzędu Gminy, wykorzystanie na świeżym powietrzu na 
terenie RP). 

 

Pytanie 88: 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 

budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
 

Odpowiedź 88: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający w nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakichkolwiek budynków/budowli. 

 
Pytanie 89: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 

udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług medycznych jak opatrunki, szczepienia etc. w 

DPS). 
 

Odpowiedź 89: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 90: 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie odpowiedzialności z tytułu objętych 

ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą. 



 
Odpowiedź 90: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź 91: 
Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 92: 

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z 
następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

 
Odpowiedź 92: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 93: 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy 
sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty 

profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
 

Odpowiedź 93: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 94: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony 

ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, 

lotniczych, ani takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości. 
 

Odpowiedź 94: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 95: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami 

ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 
 

Odpowiedź 95: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 96: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie 

ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 
 

Odpowiedź 96: 
Zamawiający nie potwierdza, jednak informuje, że w przypadku zapisów dotyczących Załącznika nr 4 do SIWZ -
ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – część I Zamówienia, § 13, Pkt 3 będzie wymagał zgody obu stron. 

 

Pytanie 97: 

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane 
są w ramach sumy gwarancyjnej. 

 
Odpowiedź 97: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 98: 



Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej 
Zelandii. 

 

Odpowiedź 98: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 99: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą 
działalności gospodarczej (np. w pkt. „r”). 

 

Odpowiedź 99: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 100: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z      powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 
Odpowiedź 100: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 101: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji kiedy kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w 
SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy. 

 
Odpowiedź 101: 

W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  

OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich 
sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

 
Pytanie 102: 

Prosimy o potwierdzenie, że franszyza redukcyjna w OC pracodawcy wynosić będzie wysokość świadczenia ZUS / 

KRUS. 
 

Odpowiedź 102: 
Zamawiający informuje, że Ubezpieczenie OC pracodawcy nie obejmuje: 

3) świadczeń przysługujących poszkodowanemu z ubezpieczenia społecznego na podstawie przepisów 
Ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych; 

 
Pytanie 103: 

Prosimy o obniżenie limitu dla rozszerzenia odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące 
skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę 

samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc)- proponujemy 500 000,00 zł zł lub 

inny limit akceptowalny przez Zamawiającego. 
 

Odpowiedź 103: 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu na 600 000 zł dla rozszerzenia odpowiedzialności za szkody, w 

tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego 
orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ 

kc), zmiana ta stanowi integralną część SIWZ. 

 
Pytanie 103: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź 103: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 104: 



Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - 
jednostki podległe. Prosimy o podanie rezerw odszkodowawczych. 

 

Odpowiedź 104: 
Zamawiający potwierdza. Zgodnie z otrzymaną szkodowością przez dotychczasowych Ubezpieczycieli 

Zamawiającego nie ma założonych rezerw odszkodowawczych. 
 

Pytanie 105: 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń 

określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic  
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W 

przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

 
Odpowiedź 105: 

Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
określonych w SIWZ, 

Wszystkie lokalizacje były dotychczas objęte ochroną ubezpieczeniową, 
Zakres ochrony był bardzo zbliżony do tego określonego w SIWZ, zostały m.in. dodane nowe klauzule, 

podwyższona nieco suma gwarancyjna. 

 
Pytanie 106: 

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia 
przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 

Odpowiedź 106: 
Z informacji jakimi dysponuje na dzień dzisiejszy Zamawiający wynika, że zabezpieczenia przeciwpożarowe 

zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami. 

 
Pytanie 107: 

Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności. 

 
Odpowiedź 107: 

Zamawiający wyraża zgodę, zmiana ta stanowi integralną część SIWZ. 

 
Pytanie 108: 

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania 
do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie 

obejmowanych ochroną. 

 
Odpowiedź 108: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 109: 
W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie 

planowanych prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością 

prac. 
 

Odpowiedź 109: 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje tego typu prac. 

 

Pytanie 110: 
Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie – proponujemy 400.000 zł lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego. 
 



Odpowiedź 110: 
Zamawiający wyraża zgodę, limit wynosi 20% nie więcej niż 400 000 zł. Zmiana stanowi integralną część SIWZ. 

 
Pytanie 111: 
W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym 

wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź 

zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji. 
 

Odpowiedź 111: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w klauzuli zmian w odbudowie, że wysokość odszkodowania 

w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone 

bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji, z uwzględnieniem 
klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia. Powyższe stanowi integralną część SIWZ. 

 
Pytanie 112: 

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej 

klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”. 

 
Odpowiedź 112: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 113: 

Prosimy o uzupełnienie treści klauzuli wypowiedzenia umowy o następujące ważne powody wypowiedzenia 
umowy przez Ubezpieczyciela: 

- podanie do wiadomości Ubezpieczyciela danych niezgodnych z prawdą, wpływających na zwiększenie 
prawdopodobieństwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego, 

- rażące niedbalstwo w zabezpieczeniu przedmiotu ubezpieczenia, 

- spowodowana rażącym niedbalstwem Ubezpieczonego niesprawność, w chwili zajścia wypadku 
ubezpieczeniowego, tych zabezpieczeń mienia, które są wymagane ogólnie obowiązującymi przepisami prawa, 

brak podjęcia przez Ubezpieczonego działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej 
rozmiaru, pomimo możliwości podjęcia takich działań. 

 
Odpowiedź 113: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 114: 

Klauzula transportowania  – prosimy o dodanie zapisu: 
Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:  

- powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku 

transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami 
bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

- spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub 
spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 

- spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności 

załadunkowych i wyładunkowych  
- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, 

naturalnego zużycia mienia; 
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób 

dokonujących rozładunku i załadunku, 
- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości 

 

Odpowiedź 114: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń w klauzuli transportowania: 

- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, 
naturalnego zużycia mienia; 

- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób 

dokonujących rozładunku i załadunku. 
Powyższe stanowi integralną część SIWZ. 

 



Pytanie 115: 
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o dodanie następującego 

zapisu: 

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie prace, które: 
1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę; 

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone; 
3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie 

Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie. 
Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem 

uszkodzenia instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., 

w wyniku prowadzenia prac remontowo-budowlanych. 
 

Odpowiedź 115: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 116: 
Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż 

wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez 
agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja2003 

r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie 

umowy o pracę? 
 

Odpowiedź 116: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący 

agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod 

warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten 
podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 
 

Pytanie 117: 

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu 
stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych. 

 
Odpowiedź 117: 

Zamawiający nie wyraża zgody, jednak dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę 
(podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z 

Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby 

zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji 
zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 

 
Pytanie 118: 

Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach prosimy o wykreślenie zapisów pkt. 2, 3 i 4 

§14 Załącznika nr 4 oraz pkt. 12 SIWZ. 
 

Odpowiedź 118: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 119: 

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, 

stłuczenia szyb oraz dewastacji/wandalizmu prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie 
limity odpowiedzialności określone w SIWZ. 

 
Odpowiedź 119: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 120: 

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w przypadku akceptacji klauzuli 
fakultatywnej zastosowanie mają wyłączenia opisane w OWU Wykonawcy.  



 
Odpowiedź 120: 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 

OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  
zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  

SIWZ i programie ubezpieczenia. 
 

Pytanie 121: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki 

w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej … w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany 

limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC 
mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub 

limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).  
 

Odpowiedź 121: 

Zamawiający potwierdza, chyba, że zostanie zaakceptowana klauzula fakultatywna: 39. Klauzula automatycznego 
wyrównania sum ubezpieczenia. 

 
Pytanie 122: 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich 
odtworzenia. 

 

Odpowiedź 122: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 123: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą 

działalności gospodarczej. 
 

Odpowiedź 123: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 124: 
Prosimy o uzupełnienie roku produkcji dla pojazdu poz. 16. 

 
Odpowiedź 124: 

Pojazd poz. 16 jest z 1985 r. tak jak jest wpisane w tabeli. W tabeli brak było wpisanego roku produkcji dla 
przyczepy z agregatem. Rok produkcji w/w to 2001. 

 

Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert. 
 

 


